
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA 'CONTRATTUALI
SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. 54-ç; del ~.t4
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale

emanato con D.R. n. 661 del 26/07/2018;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/04/2021 -p.to 16, con la

quale sono state apportate modifiche normative ed economiche al testo di
riferimento della Convenzione con gli Istituti Scolastici per la connettività
GARR tramite l'infrastruttura di proprietà dell' Ateneo, denominata UnicasNet;

CONSIDERATO che nella seduta suddetta è stato, altresì, deliberato che i corrispettivi delle
Convezioni in questione saranno destinati, detratte le quote a favore del bilancio
dell' Ateneo, ai sensi del Regolamento dell' Ateneo per la disciplina delle attività
svolte a fronte di contratti, convenzioni o accordi con soggetti pubblici o privati,
al Centro di Ateneo per i Servizi Informatici a titolo di rimborso spese generali e
incentivazione del personale tecnico amministrativo, al Settore Attività
Contrattuale e alla Ragioneria, rispettivamente nelle percentuali del 60%, 25% e
15% nella misura indicata dai rispettivi Responsabili di Settore;

VISTO che la Ragioneria Generale, con comunicazione in data 14/05/2024, ha
trasmesso prospetto relativo alle fatture emesse ed incassate per l'anno 2023 per
un totale di € 5.325,00;

CONSIDERATO che le ripartizioni per incentivazione al personale tecnico e amministrativo sono
state formulate secondo le proposte dei Responsabili del Centro di Ateneo per i
Servizi Informatici, del Settore Attività Contrattuale e della Ragioneria, ciascuno
per la quota percentuale di competenza, i quali hanno avuto contezza delle
attività svolte;

VISTO il vigente Regolamento dell' Ateneo per la disciplina delle attività svolte a fronte
di contratti, convenzioni o accordi con soggetti pubblici o privati emanato con
D.R. n. 85 del 2009

DECRETA
Articolo unico) Sulla base della delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/04/2021 -p.to
16, avente ad oggetto le Convenzioni con gli Istituti Scolastici per la connettività GARR, tenuto
conto del vigente Regolamento dell' Ateneo per la disciplina delle attività svolte a fronte di contratti,
convenzioni o accordi con soggetti pubblici o privati, emanato con D.R. n. 85/2009, per l'incasso di
€ 5.325,00 per il 2023, la Ragioneria Generale è autorizzata:
-ad impegnare e liquidare le somme per incentivazione del personale tecnico amministrativo,
indicato nelle proposte di ripartizione in allegato (all.ti 1,2 e 3), con copertura sul C.B. 0806010102
"Competenze accessorie al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" (ex F.S.
101020102) del Bilancio Unico di Ateneo, budget economico autorizzatorio 2023;
-ad introitare a favore del Bilancio dell'Ateneo il 10% dell'incasso di € 5.325,00 per il 2023 per
Spese Generali, pari a € 532,50 e 8% per spese dell'Unità Amministrativo Centrale, pari a € 426,00.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata'
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T758053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0014848 del 19/06/2024 -  Settore Attività contrattuale



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Il presente Decreto, acquisito nella raccolta ufficiale dei Decreti di questo Ateneo, sarà pubblicato,
nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente".

1 S. G lU. 2024

/I ~i~.~jJ~.ea
In; '?I~~arciano
/I Resp ~,1il~~le del Settore Attività Contral/uali
D I 1m colata Simeone

V

l'Ufficio Contratti e Garedi Appalto

Viale dell'Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP srp: 1@vOlp.unlcas.lt

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.lt

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
ISAN: IT75 8053 7274 3700 0001 0409621


